

برگزاری هفتمین جشن فلک شکن خیریه موعود ایرانیان

سپید: روز پنجشنبه نهم شهریورماه، هفتمین جشن فلک‌شکن خیریه موعود ایرانیان با حضور جمعی از اهالی هنر و ورزش در تالار ایوان شمس برگزار شد. در این مراسم ضمن برگزاری مراسم فلک‌شکن و اجرای برنامه‌های شاد و موسیقی، جمشید هاشم‌پور از طرف سفیران پیشین موسسه کودکان نیکوکار موعود ایرانیان، جمشید مشایخی و محمدرضا طالقانی، به‌عنوان سفیر نیکوکاری خیریه موعود ایرانیان معرفی شدند. همچنین با حضور اولین گروه از دانش‌آموزان نیکوکار، اولین زنگ نیکوکاری در کشور توسط سفیران نیکوکاری خیریه موعود ایرانیان به صدا درآمد. ■



وصیت عجیب نویسنده مشهور اجرا شد

گاردین: تری پرچت نویسنده مجموعه رمان «جهان صفحه» پیش از مرگش وصیت کرده بود با غلتک از روی هارد رایانه‌اش رد شوند و رمان‌های چاپ‌نشده‌اش را از بین ببرند. آثار ناتمام و چاپ‌نشده «تری پرچت» رمان‌نویس علمی-تخیلی که سال ۲۰۱۵ از دنیا رفت، بر اساس وصیت او توسط یک غلتک برای همیشه از بین رفت. مراسم رد شدن غلتکی از کمپانی «جان فولر» که «ارباب جریکو» نام داشت، از روی هارد کامپیوتر «پرچت» پیش از شروع نمایشگاهی با محوریت آثار و زندگی این نویسنده سرشناس برگزار شد. «پرچت» که مجموعه رمان‌های «جهان صفحه» مشهورترین اثر او محسوب می‌شود، مارس ۲۰۱۵ در سن ۶۶ سالگی و پس از مدت‌ها دست‌وپنجه نرم کردن با بیماری آلزایمر فوت کرد. او که سال ۲۰۰۹ نشان شوالیه را از سوی ملکه الیزابت انگلستان دریافت کرده بود، در سال‌های پایانی عمرش توانایی‌های خود را به تدریج از دست داد اما بارو حیوانی بسیار بالا و با کمک گرفتن از فناوری‌های روز، به کار خلق آثار ادبی ادامه می‌داد و از حضور در اجتماعات عمومی خودداری نمی‌کرد. پس از مرگ پرچت، «نیل گیمن» دوست او که خود از معروف‌ترین نویسندگان آثار علمی-تخیلی است، اعلام کرد «پرچت» وصیت کرده هارد رایانه‌اش که حاوی تمام آثار ناتمام اوست، وسط یک جاده قرار گیرد و یک غلتک از روی آن رد شود و همه را نابود کند. ■



وحید جلیلووند در گفت‌وگو با نشریه جشنواره وینز:

«بدون تاریخ، بدون امضا» متأثر از جنون حافظ



وحید جلیلووند کارگردان «بدون تاریخ، بدون امضا» که در جشنواره فیلم ونیز حضور دارد در گفتگویی درباره تأثیر خود از حافظ شاعر ایرانی در ساخت این اثر صحبت کرد. نشریه روزانه هفتاد و چهارمین جشنواره فیلم ونیز در شماره امروز ۱۱ شهریور خود گفتگویی با وحید جلیلووند درباره فیلم «بدون تاریخ، بدون امضا» که در بخش «افق‌های نو» این جشنواره حضور دارد، داشته است.

متن این گفتگو به شرح زیر است: سینما اغلب هنر نزدیک به زندگی واقعی خوانده می‌شود، آیا شما باشخصیت‌های فیلمتان همذات‌پنداری می‌کنید یا آنها را در زندگی واقعی می‌شناسید؟

شخصاً معتقد نیستم که کاراکترهای فیلم باید لزوماً ما به ازای بیرونی داشته باشند، اما بر این باورم که هر محصول هنری بدون ارتباط با جامعه و لمس پدیده‌ای به نام انسان، معول و ناکارآمد است. برای نوشتن این فیلم‌نامه هم به همراه علی زرنگار حدود ۶ ماه در موقعیت‌های مختلف مشغول تماشا و تحقیق بودیم، روزهای بسیاری در پزشکی قانونی و تالار تشریح با پزشکان و پرسنل آنها حتی درباره اجساد گفتگو کردیم. خوب به یاد دارم که نه تنها من بلکه حتی بعضی از عوامل فیلم در روزهای فیلم‌برداری در خیابان گاهی مرد بی‌بضاعتی را می‌دیدند و با اشاره به من می‌گفتند: «نگاه کن، موسی است»

چگونه عقل و شجاعت بر رفتار نریمان تأثیر می‌گذارد؟

عموماً عقلانیت و شجاعت را در تعارض باهم می‌دانند و در نگاه برخی این ۲ مقوله به‌ندرت در یک انسان جمع می‌شوند، اما شمارا به نظر و نگاه ماکس وبر درباره انواع عقلانیت و تفاوتی که در تعریف عقلانیت

می‌رود، اما در طول سفرش، شجاعت را تجربه می‌کند. تمام چالش نریمان در آمیختن همین عقلانیت و شجاعت است. سال ۲۰۱۵ از شما پرسیده شد که آیا می‌توانید یک ترانه، یک کتاب و یک اثر هنری یا یک هنرمند یا یک اثر هنری معاصر نام ببرید که منبع الهام شما برای ساخت فیلم «چهارشنبه ۱۹ اردیبهشت» بوده باشد و پاسخ شما این بود: شاهنامه. آیا می‌توانیم دوباره برای این فیلم جدید از شما همان سؤال را بپرسیم؟ بسیار خوشحالم که مرد بزرگ سینما، فرانسویس فورد کاپولا با دریافتی که از شاهنامه؛ این اثر درخشان و تأثیرگذار، دریچه‌ای را روی همگان گشود و یادآوری کرد که آنچه در شاهنامه تصویر شده است

از منظر تفکر شرقی شناخته می‌شود، ارجاع می‌دهم. در تفکر فلسفی شرق، عقل معاش که اولویت را بر مبنای بقا بازشناسی می‌کند از عقل حکمی که نگاهی متفاوت به پدیده‌ها دارد و همواره شاخص زندگی پس از مرگ را یادآور می‌شود، ۲ تعریف کاملاً مجزا دارد. عقل حکمی، دلیری و شجاعت را مفاهیم متعارض با عقلانیت نمی‌داند و حتی انسان شجاع اخلاق مدار را به‌عنوان نمونه‌ای از انسان متعالی معرفی می‌کند. کاوه نریمان یکی از شخصیت‌های داستان با توجه به شناختش از این تفکر و نیز شغلش که در او روحیه مرگ آگاهی را تقویت کرده است به عقلانیت دیگرگونه نگاه می‌کند. او در ابتدا می‌ترسد و از بازگویی حقیقت طفره

تصویر روز



حسن هاشمی وزیر بهداشت، در جریان سفر به همدان چند طرح حوزه سلامت را افتتاح کرد.



هفتمین جشن ملی دولوها و چندقلوها در سالن همایش‌های ایرانیان ورزشگاه آزادی برگزار شد.



مردم داراب برای اهدای خون به‌حادثه‌دیدگان واژگونی اتوبوس دانش‌آموزان دختر.

فارس

گزارش

اتوبوس شب

■ سمیرامیس محمدی

شب جمعه دهم شهریورماه که امسال مصادف با عید سعید قربان بود. شیرینی عید را برای مردم ایران تلخ کرد. بازم حادثه‌ای دیگر و تکرار یک واقعه در یک جغرافیا جان تعدادی از مردم ایران را گرفت. این بار برخلاف سال گذشته که در همین حوالی زمانی و مکانی اتوبوس حامل سربازان چپ کرد و تعداد زیادی خانواده را داغدار کرد. انگار این بار نوبت به گروهی نوجوان دختر هم‌گانی رسید که از قضا جز دانش‌آموزان تیزهوش بودند و با واژگونی اتوبوس جان خود را از دست دادند. شما هم حتماً با شنیدن این خبر کوتاه خاطره مریم میرزاخانی و دوستانش که درست بیست سال پیش در اسفندماه سال ۷۶ از مسابقه بازمی‌گشتند و در جنوب ایران دچار سانحه شدند برایتان بازگو شد. البته مریم میرزاخانی برخلاف هفت همشاگردش از سانحه جان به‌دربرد و بیست سال بعد درحالی که کیلومترها از سرزمین مادری‌اش دور بود بر اثر بیماری سرطان جان باخت.

حادثه اتوبوس نوجوانان نخبه هم‌گانی ۹ کشته و ۲۶ مجروح تاکنون همراه داشته، خدمات رسانی به دانش‌آموزان در بیمارستان‌های نمازی و رجایی شیراز در حال انجام است و تاکنون دو دانش‌آموز قطع عضو و یکی دچار آسیب نخاعی شده است. این حادثه ساعت سه صبح رخ داده و علت آن به سردار مهری خستگی و خواب‌آلودگی راننده و عدم توجه به جلو بوده است. باید دید چه کار ضروری وجود داشته که مسئولان این مدرسه را مجاب کرده تا سه شب از اردو باز گردند!

رئیس جمهوری خواستار پیگیری جدی حادثه شد رئیس کل دادگستری استان فارس، وزیر بهداشت و مسئولان دیگر نیز نسبت به وقوع این حادثه واکنش نشان دادند. اما باید دید باگذشت زمان آیا اقدام عملی برای جلوگیری از این حادثه انجام می‌گیرد و یا به پرداخت دیه، عذرخواهی و دستگیری راننده اتوبوس قناعت می‌شود؟! سال گذشته بود در استان فارس در مسیر استان کرمان به فارس در نی‌ریز، اتوبوس سربازان وظیفه به دره سقوط کرد و اکنون نیز در جاده هم‌گان به فارس در داراب شهر همسایه نی‌ریز،



تعدادی از دختران دانش‌آموز و بااستعداد کشور دچار حادثه مشابه شدند-

پس از منتشر شدن جزئیات این حادثه مقامات دولتی، مسئولان وزارت آموزش و پرورش و وزارت بهداشت در پیام‌های مختلفی ضمن همدردی با خانواده این دانش‌آموزان بر رسیدگی سریع به وضع مصدومان تأکید کردند. اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهوری در پیامی با تسلیت به ملت ایران و خانواده‌های آنان، از مسئولان ذی‌ربط خواست تا ضمن بررسی علت بروز این حادثه ناگوار به وضعیت آسیب‌دیدگان و مصدومان سریعاً رسیدگی شود. در پیام جهانگیری آمده است: «حادثه تلخ و غم‌انگیز واژگونی اتوبوس حامل دانش‌آموزان دختر هم‌گانی در شهرستان داراب که منجر به جانبختن و مصدوم‌شدن تعدادی از دانش‌آموزان عزیزمان شد، موجب اثر و تألم فراوان شد. این مصیبت غمبار را به ملت ایران، مردم شریف استان هم‌گان و ویژه خانواده‌های این عزیزان صمیمانه تسلیت می‌گویم و از مسئولان ذی‌ربط به‌خصوص وزرای محترم آموزش و پرورش، راه و شهرسازی و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی می‌خواهم ضمن رسیدگی فوری به وضعیت آسیب‌دیدگان و مصدومان با بررسی دقیق علت بروز این حادثه ناگوار، در اسرع وقت نتیجه را به اطلاع مردم بزرگوار ایران برسانند.»

حسن هاشمی هم به این حادثه واکنش نشان داد و از لزوم توجه جدی به ایمن‌سازی مسیرهای شهری و بین‌شهری، استفاده از وسایل نقلیه ایمن و پیشگیری از خطاهای انسانی سخن گفت. حسن هاشمی در این باره و در کانال تلگرامی خود نوشت: «خبر درگذشت و مصدوم‌شدن جمعی از دانش‌آموزان هم‌گانی و سرپرستانشان در حادثه واژگونی یک دستگاه اتوبوس، باعث تأسف و تأثر فراوان شد؛ حادثه‌ای تلخ که چون زخمی کاری بر جان‌ها نشست، دردی جانکاه در دل‌ها نشاند و خاطره حوادث ناگوار مشابه را زنده کرد. این‌جانب ضمن پیگیری مراحل درمان دانش‌آموزان سانحه دیده، فراق و درگذشت این فرشته‌های معصوم را به خانواده‌های داغدارشان تسلیت و تعزیت عرض می‌کنم و از خداوند متعال برای مجروحان، شفای عاجل طلب می‌نمایم؛ همکاران نیز در تلاش هستند تا هر آنچه باید، برای این عزیزان انجام پذیرد.» هاشمی ادامه داد: «امیدوارم تکرار حوادث تلخی از این دست، آن‌ها را به اموری عادی تبدیل نکند و ایمن‌سازی مسیرهای شهری و بین‌شهری، استفاده از وسایل نقلیه ایمن و پیشگیری از خطاهای انسانی، هرچه سریع‌تر در دستور کار دستگاه‌های ذی‌ربط قرار گیرد و برای اجرای این

مهم، بر اساس برنامه‌های مدون، اقدامی سنجیده آغاز و تا انجام، پیگیری شود.» قائم‌مقام سازمان دانش‌آموزی از ترخیص ۱۳ دانش‌آموز حادثه‌دیده داراب در روز شنبه خبر داد. محمود علی‌گو که اکنون در بیمارستان محل درمان دانش‌آموزان حادثه‌دیده واژگونی اتوبوس در داراب حضور دارد، به ایستادگی در بیان آخرین وضعیت درمانی این دانش‌آموزان پرداخت و اظهار کرد: «در مجموع ۳۴ نفر مصدوم داشتیم. وضعیت تمام مصدومان ثابت و عادی شده است و امروز ۱۳ نفر مرخص می‌شوند.» قائم‌مقام سازمان دانش‌آموزی افزود: «این ۱۳ نفر هیچ‌گونه جراحاتی نداشتند اما در بیمارستان نگهداشته شدیم تا از شوک حادثه خارج شوند.» او ادامه داد: «ما باقی دانش‌آموزان هم‌گانی که شش‌کستگی‌هایی داشتند که امروز کج‌گیری و سایر اقدامات برایشان انجام شده و تصور می‌کنم تا پایان هفته دیگر دانش‌آموزی در بیمارستان نماند.» علی‌گو افزود: «بیش‌تر از دانش‌آموزان در شیراز تحت نظر هستند و درمان آن‌ها یک تا دو ماه طول می‌کشد که متأسفانه دو نفر از این تعداد قطع عضو شده‌اند.» به گفته او، یکی دیگر از دانش‌آموزان که در داراب بستری است، پس از ثابت شدن وضعیتش با هلی‌برد به شیراز منتقل خواهد شد. ■



@salamatweekly



www.salamat.ir



@salamatweekly



سلامت بخوانید سلامت بمانید